

FONDAZIONE CIRCOLO DEI LETTORI

RICONOSCIUTA CON DETERMINAZIONE REGIONE PIEMONTE N. 862 DEL 03/08/2009

ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE CENTRALIZZATO PROVVISORIO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE PIEMONTE AL NUMERO 924 DEL 03/08/2009

GIUSTA TRASCRIZIONE DI TRASFORMAZIONE IN FONDAZIONE NEL REGISTRO REGIONALE CENTRALIZZATO PROVVISORIO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA

REGIONE PIEMONTE AL NUMERO 924 IN DATA 22/01/2013 A SEGUITO DI DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E PATRIMONIO, SETTORE

ATTIVITA' NEGOZIALE E CONTRATTUALE, ESPROPI - USI CIVICI N. 1103 DEL 21/12/2012

Sede in TORINO - VIA BOGINO, 9

Fondo di dotazione Euro 101.400,00 (arrotondato)

Codice Fiscale 97680850019 e Partita IVA 10112660013

Budget preventivo 2021

STATO PATRIMONIALE PREVISIONALE 2021

ATTIVO	2021
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0
B) IMMOBILIZZAZIONI	
I - Immobilizzazioni immateriali	8.700
II - Immobilizzazioni materiali	103.126
III - Immobilizzazioni finanziarie	10.000
Totale immobilizzazioni (B)	121.826
C) ATTIVO CIRCOLANTE	
I - Rimanenze	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0
<i>II - Crediti</i>	
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.000.700
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0
Totale crediti	5.000.700
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0

IV - Disponibilità liquide	0
Totale attivo circolante (C)	5.000.700
D) RATEI E RISCOINTI	0
TOTALE ATTIVO	5.122.526
PASSIVO	2021
A) PATRIMONIO NETTO	
I – Patrimonio libero	
1) Risultato gestionale esercizio in corso	0
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	70.004
3) Riserve statutarie	0
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0
II – Fondo di dotazione	
1) Fondo di dotazione indisponibile	101.399
III – Patrimonio vincolato	
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0
5) Riserve vincolate	0
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0
Totale Patrimonio vincolato (III)	0
Totale patrimonio netto	171.403
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	225.724
D) DEBITI	
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.725.399
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0
Totale debiti	4.725.399
E) RATEI E RISCOINTI	0

TOTALE PASSIVO

5.122.526

RENDICONTO DELLA GESTIONE O CONTO ECONOMICO PREVISIONALE 2021

	Circolo dei Lettori Gestione Ordinaria	Gestione Salone del Libro	TOTALE ANNO 2021
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	330.000		330.000
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione			
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni di lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi			
Contributi in conto esercizio			4.670.700
<i>Contributi Regione Piemonte</i>			
Gestione ordinaria	1.265.000		
Manifestazione Salone del Libro		1.200.000	
<i>Contributi Città di Torino</i>			
Manifestazione Torino Spiritualità	20.000		
Manifestazione Salone del Libro		700.000	
<i>Contributi Compagnia di San Paolo</i>			
Gestione ordinaria e Torino Spiritualità	240.000		
Manifestazione Salone del Libro		500.000	
<i>Contributi Fondazione CRT</i>			
Manifestazione Torino Spiritualità – Festival del Classico - Scarabocchi	65.000		
Manifestazione Salone del Libro		130.000	
<i>Contributo Camera di Commercio</i>	50.000		
<i>Contributo Coop. Internazionale</i>	150.000		

<i>Premio Atlante</i>	5.000		
<i>Contributi MIBAC Centro per il Libro</i>			
Manifestazione Salone del Libro		200.000	
<i>Contributi Associazione Origine Bancarie</i>			
Manifestazione Salone del Libro		108.200	
<i>Contributi Fondazione Sicilia</i>			
Manifestazione Salone del Libro		15.000	
<i>Contributi Fondazione per il Sud</i>			
Manifestazione Salone del Libro		20.000	
<i>Contributi Consiglio Regionale del Piemonte</i>			
Manifestazione Salone del Libro		2.000	
<i>Ambasciata di Israele</i>			
Manifestazione Salone del Libro		500	
Totale valore della produzione			5.000.700
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	13.000		13.000
7) per servizi	882.000	2.415.700	3.297.700
8) per godimento di beni di terzi	146.000		146.000
9) per il personale	900.000	450.000	1.350.000
10) ammortamenti e svalutazioni	44.000		44.000
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0		0
12) Accantonamenti per rischi	0		0
13) Altri accantonamenti	0		0
14) Oneri diversi di gestione	15.000		15.000
Totale costi della produzione			4.865.700
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)			135.000
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
15) proventi da partecipazioni			

da imprese controllate	0	
da imprese collegate	0	
da imprese controllanti	0	
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	
altri	0	
Totale proventi da partecipazioni	0	
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	
da imprese collegate	0	
da imprese controllanti	0	
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	
altri	0	
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	
da imprese collegate	0	
da imprese controllanti	0	
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	
altri	0	
Totale proventi diversi dai precedenti	0	
Totale altri proventi finanziari	0	

17) interessi e altri oneri finanziari			
verso imprese controllate	0		
verso imprese collegate	0		
verso imprese controllanti	0		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0		
altri	40.000	10.000	50.000
Totale interessi e altri oneri finanziari	40.000	10.000	50.000
17-bis) utili e perdite su cambi	0		
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)			50.000
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni	0		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		
d) di strumenti finanziari derivati	0		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0		
Totale rivalutazioni	0		
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	0		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		
d) di strumenti finanziari derivati	0		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0		
Totale svalutazioni	0		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0		0

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		85.000
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	85.000	85.000
Imposte relative a esercizi precedenti	0	
Imposte differite e anticipate	0	
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	0	
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	85.000	
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		0 (PAREGGIO)